
  ROČNÍK 26                ČÍSLO 1                LEDEN 2016                CENA 10,- 

q	 Slovo	starosty	města	
Rokytnice v O.h........
 ..........................str. 5

q Ohlédnutí za adven-
tem v Rokytnici ........
 ....................str. 8 a 9

q	Vánočně	z	Bartošo-
vicka ...............str. 10

q Revitalizace urnové-
ho háje v Rokytnici ..
 ........................str. 13

q	 Příjezdy	a	odjezdy	
vlaků ...............str. 15

čtěte uvnitř

  Matka  příroda  si  s  námi  po-
hrává.  Po  horkém  suchém  létě 
přišel  chladný  podzim  a  po 
něm  až  do  Vánoc  zvláštní  tep-
lá  zima,  s  výjimkou  jednoho 
zasněženého  týdne  na  konci 
listopadu.  Poté  se  teploty  drže-
ly  hodně  dlouho  nad  nulou,  na 
sluníčku  bylo  až  14  stupňů,  a  to  
i u nás na horách. Měli jsme Vá-
noce  na  blátě,  jako  Ti,  co  žijí 
v kraji.
  Fotografie pořízená mezi svátky 
zachycuje  pohled  na  sjezdovky 
lyžařského  areálu  Zakletý  v  Říč-
kách. Na  prosinec  velice  zvláštní 
kontrast zelené přírody a zasněže-
né sjezdovky. Široko daleko byly 
Říčky  jediným areálem, kde  se o 
Vánocích lyžovalo, byť jen na jed-
né  sjezdovce. Koncem vánočních 
prázdnin  začalo mrznout  a  poda-
řilo  se  díky  technickému  sněhu 
zasněžit a spustit další sjezdovku. 
  Uvidíme, co nám přinese leden  
a  zbytek  zimy.  Možná  nám  vše 
vynahradí a budeme si užívat sně-
hu ještě o Velikonocích!

Text: ZS, foto Michal Jansa

Bude zima, bude mráz…?



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Z Rady města
Kompletní text Usnesení rady 
města je uveden na interneto-

vých stránkách města
www.rokytnice.cz nebo
k nahlédnutí na Městském 

úřadu v Rokytnici v Orlických 
horách.

Informace	z	jednání	rady	města	dne	16.11.2015,	30.11.2015	 
a	14.12.2015	-	zkrácený	výpis.

l Ceník	-	umístění	orientačního	dopravního	značení	
Tajemník předložil doplněný návrh ceníku o cedule s umístěním 
mimo dopravní informační systém a o velikosti větší než 0,6 m2. 
Po krátké diskuzi byl návrh ceníku schválen s připomínkami.
Rada	města	schvaluje:	ceník nájemného za umístění směrových 
cedulí dopravně informačního systému za úhradu na vymezených 
sloupech dopravně informačního systému nebo na sloupech veřej-
ného osvětlení dle předloženého návrhu s doplněnými připomín-
kami s účinností od 16.11.2015.

l Výměna	oken	na	budově	Zdravotního	střediska	v	Rokyt-
nici v O.h. II
Starosta  podal  informace  k  novému  výběrovému  řízení  na  akci 
„Výměna  oken  na  budově  Zdravotního  střediska  v  Rokytnici 
v  Orlických  horách  II“  s  upravenými  zadávacími  podmínkami,  
a to dodání zakázky do konce června 2016. Ze strany radních ne-
byly žádné připomínky.
Rada	města	bere	na	vědomí: informace k akci „Výměna oken 
na budově Zdravotního střediska v Rokytnici v Orlických horách 
II“.
Rada	 města	 schvaluje:  vyhlásit  výběrové  řízení  na  veřej-
nou  zakázku  malého  rozsahu  zadávanou  mimo  režim  zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na akci „Výměna oken na 
budově Zdravotního střediska v Rokytnici v Orlických horách II“. 
Rada	města	 schvaluje:  hodnoticí  komisi  ve  složení:  Petr Hu-
dousek,  Bc.  Hana  Barillová, Miloš  Kaplan  a  člen  kontrolního 
výboru.

l Záměr	prodeje	vozidla	AUDI	(Muzeum	Pevnost	Hanička)
Tajemník předložil návrh na odprodej služebního osobního vozi-
dla AUDI A4 kombi, reg. značky 4H85467, které v současné době 
využívá organizační složka Muzeum Pevnost Hanička. Ze strany 
radních nebyly žádné připomínky.
Rada	města	 schvaluje:	 záměr  prodeje  osobního  vozidla AUDI 
A4  kombi,  reg.  značky  4H85467,  rok  výroby  1998  obálkovou 
metodou za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně 45.000,- Kč + 
převodní poplatky.

l Uzavření	MěÚ	–	vánoční	svátky
Pan tajemník předložil návrh na uzavření Městského úřadu v Ro-
kytnici v Orlických horách pro veřejnost ve dnech před a po vá-
nočních svátcích. 
Rada	 města	 schvaluje:  uzavření  Městského  úřadu  v  Rokyt-
nici  v  Orlických  horách  pro  veřejnost  ve  dnech  23.12.2015, 
29.12.2015, 30.12.2015 a 31.12.2015. 

l Žádost	o	souhlas	s	umístěním	reklamního	poutače	–	SKI	
KLUB	Ústí	nad	Orlicí	spol.	s	r.o.
Starosta předložil žádost o souhlas s umístěním reklamního pouta-
če podanou společností SKI KLUB Ústí nad Orlicí spol. s r.o. Po 
krátké diskuzi byl vydán souhlas s umístěním reklamního poutače.
Rada	města	souhlasí:	s umístěním reklamního poutače na pozem-
ku p.č. 1039 v k.ú. Horní Rokytnice a v obci Rokytnice v Orlic-
kých horách, který má město v nájmu od Státního pozemkového 
úřadu dle předložené žádosti společnosti SKI KLUB Ústí nad Or-
licí spol. s r.o.

l OZV	č.	2/2015	o	místním	poplatku	za	provoz	systému	shro-
mažďování,	sběru,	přepravy,	třídění,	využívání	a	odstraňová-
ní	komunálních	odpadů
Tajemník  předložil  návrh  vyhlášky  o  místním  poplatku  za  pro-
voz  systému shromažďování,  sběru, přepravy,  třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů v souladu s novelou zákona  
č. 266/2015 Sb., o místních poplatcích.
Rada	města	 bere	 na	 vědomí:  návrh  obecně  závazné  vyhlášky  
č. 2/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních 
odpadů v souladu s novelou č. 266/2015 Sb., kterou se mění zákon 
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění.
Rada	města	doporučuje	zastupitelstvu	města: schválit obecně 
závaznou vyhlášku č. 2/2015 o místním poplatku za provoz systé-
mu shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů dle předloženého návrhu.

l Smlouva	 o	 poskytnutí	 dotace	 –	 Královéhradecký	 kraj	
(úprava	běžeckých	tratí)
Starosta předložil návrh smlouvy. Předmětem smlouvy je poskyt-
nutí dotace na úpravu běžeckých tratí ve výši 170 tisíc korun. Ze 
strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada	města	bere	na	vědomí: předloženou smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 15CRG01-0007 na 
úpravu běžeckých tratí.
Rada	města	 doporučuje	 zastupitelstvu	města:  uzavřít  smlou-
vu  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Královéhradeckého  kraje  
č. 15CRG01-0007 s Královéhradeckým krajem Hradec Králové, 
Pivovarské náměstí  1245, 500 02 Hradec Králové dle předlože-
ného návrhu.

l Dodávka	 osobního	 automobilu	 pro	 Muzeum	 Pevnost	 
Hanička
Tajemník předložil návrh kupní smlouvy o koupi použitého osob-
ního automobilu typu Volkswagen T4 Caravelle pro potřeby orga-
nizační složky Muzeum Pevnost Hanička, který byl vybrán v po-
měru  cena  za  nejlepší  kvalitu  v  nabídce  a  tento  způsob  nákupu 
po neúspěšné veřejné zakázce malého rozsahu schválen radou. Po 
krátké diskuzi bylo schváleno uzavřít kupní smlouvu dle návrhu. 
Vhodné vozidlo bylo vyhledáno v Německu.
Rada	 města	 schvaluje:  uzavřít  se  společností  Jan  Kubíček  
– KOLEX s.r.o., Tyršova 1408, 564 01 Žamberk, kupní smlouvu  
o koupi použitého osobního automobilu Volkswagen T4 Caravelle, 
identifikační  číslo  vozidla  (VIN):  WV2ZZZ70ZYH055859  dle 
předloženého návrhu.

l Program	regenerace	MPZ	2016-2020
Starosta předložil návrh Programu regenerace Městské památkové 
zóny Rokytnice v Orlických horách na období 2016-2020. Ze stra-
ny radních nebyly žádné připomínky.



Rada	města	bere	na	vědomí: návrh Programu regenerace Měst-
ské  památkové  zóny  Rokytnice  v  Orlických  horách  na  období 
2016 - 2020.
Rada	města	doporučuje	zastupitelstvu	města:	schválit Program 
regenerace Městské památkové zóny Rokytnice v Orlických ho-
rách na období 2016-2020 dle předloženého návrhu.

l Projekt Pevnosti
Starosta podal informace o projektu s pracovním názvem „Pevnos-
ti“. V našem případě se jedná o projekt, jehož cílem je revitalizo-
vat dělostřelecký srub R-79 Pevnosti Hanička. Po krátké diskuzi 
byly informace vzaty na vědomí a bylo doporučeno zastupitelstvu 
schválit zapojení do tohoto projektu.
Rada	města	bere	na	vědomí:	informace ke stupni  připravenosti 
česko–polského projektu pod pracovním názvem „Pevnosti“, kte-
rý v tuto chvíli sdružuje celkem 5 partnerů a počítá s rekonstrukcí 
dělostřeleckého objektu muzea Pevnost Hanička.
Rada	města	doporučuje	zastupitelstvu	města: schválit zapojení 
do projektu pod pracovním názvem „Pevnosti“ a podání žádosti 
o spolufinancování do programu Přeshraniční spolupráce Interreg 
V - A Česká republika – Polsko.
Rada	města	doporučuje	zastupitelstvu	města: schválit zajištění 
činností vyplývající z postavení vedoucího partnera projektu.

l Nabídka	na	koupi	obrazu
Starosta předložil nabídku na koupi obrazu s vyobrazením náměstí 
Rokytnice z roku 1945 od akademického malíře Jindřicha Vlčka. 
Po krátké diskuzi bylo schváleno obraz zakoupit.
Rada	 města	 schvaluje:  koupi  obrazu  Rokytnice  z  roku  1945 
od akad. malíře Jindřicha Vlčka za cenu 4.500,- Kč, dle nabídky 
vlastníka obrazu.

l Rekonstrukce	místní	komunikace	u	Zdravotního	střediska	
v Rokytnici v O.h.
Starosta  seznámil  s  projektem,  na  který můžeme  požádat  o  do-
taci  v  rámci  vyhlášené  výzvy Ministerstvem  pro místní  rozvoj. 
Předložil  nabídku  společnosti RPA Dotace,  s.r.o. Brno na  admi-
nistraci  žádosti o poskytnutí dotace na  tuto akci. Tato firma pro 
nás  již  úspěšně  administrovala  žádost  o  dotaci  na  akci  Přírodní 
hřiště při MŠ. Po krátké diskuzi byly informace vzaty na vědomí  
a bylo schváleno uzavřít se společností RPA Dotace, s.r.o. příkazní 
smlouvu na zpracování žádosti o dotaci k tomuto projektu.
Rada	města	bere	na	vědomí: informace k projektu „Rekonstruk-
ce místní komunikace u Zdravotního střediska v Rokytnici v O.h.“
Rada	 města	 schvaluje:  uzavřít  se  společností  RPA  Dotace, 
s.r.o., Koutného 2269/3, 628 00 Brno  - Líšeň, příkazní  smlouvu  
č. SML-Z-M-15-224 na zpracování žádosti o poskytnutí dotace na 
projekt „ Rekonstrukce místní komunikace u Zdravotního středis-
ka v Rokytnici v O.h.“.

l Žádost	o	dotaci	z	rozpočtu	města	–	TJ	AFK	Union	Rokyt-
nice	v	Orlických	horách
Starosta předložil žádost spolku TJ AFK Union Rokytnice v Or-
lických horách o poskytnutí dotace z rozpočtu města a návrh na 
poskytnutí dotace dle jejich žádosti. Ze strany radních nebyly žád-
né připomínky.
Rada	 města	 schvaluje:  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  města  
ve výši 10.000,- Kč spolku TJ AFK Union Rokytnice v Orlických 
horách  a  s  uvedeným příjemcem uzavřít  veřejnoprávní  smlouvu  
o poskytnutí neinvestiční dotace dle předloženého návrhu.
l Žádost	o	dotaci	z	rozpočtu	města	–	HC	MEDVĚDI	RO-
KYTNICE	o.s.
Starosta  předložil  žádost  spolku  HC MEDVĚDI  ROKYTNICE 
o.s. o poskytnutí dotace z  rozpočtu města a návrh na poskytnutí 
dotace dle  jejich žádosti. Ze  strany  radních nebyly žádné připo-
mínky.

Rada	města	 schvaluje:  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu města  ve 
výši 5.000,- Kč spolku  HC MEDVĚDI ROKYTNICE o.s. Rokyt-
nice v O.h. a s uvedeným příjemcem uzavřít veřejnoprávní smlou-
vu o poskytnutí neinvestiční dotace dle předloženého návrhu.

l Dodatek	č.	3	–	FATO	a.s.	člen	holdingu	FATO
Starosta podal informaci o administrativní chybě v zadávací doku-
mentaci stavby Přestavba kotelny na hasičskou zbrojnici a jakým 
způsobem bude administrativní chyba napravena, a to návrhem na 
uzavření dodatku č. 3 se společností FATO a.s.
Rada	města	bere	na	vědomí: informace o administrativní chybě 
v  zadávací  dokumentaci  stavby  Přestavba  kotelny  na  hasičskou 
zbrojnici.
Rada	města	doporučuje	 zastupitelstvu	města:	uzavřít  se  spo-
lečností FATO a.s., člen holdingu FATO, Dřevařská 904, Slezské 
Předměstí, 500 03 Hradec Králové dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 
č. 903/00 dle návrhu.

l Dopravní	značení
Tajemník  předložil  návrhy  na  omezení  průjezdu  komunikací  na 
náměstí T. G. Masaryka z důvodu zvýšení bezpečnosti silničního 
provozu chodců na severní straně a na zvýšení bezpečnosti chodců 
a řidičů vozidel na jižní straně projednané s Policií ČR. Po diskuzi 
byly návrhy schváleny.
Rada	města	schvaluje: umístění dopravních značek v obou smě-
rech č. B1 „Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech“ s dodat-
kovou tabulkou č. E 13 s  textem „Mimo zásobování od 6:00 do 
18:00 hodin“ na  severní  straně náměstí T. G. Masaryka a umís-
tění dopravní značky č. B2 „Zákaz vjezdu všech vozidel“ a č. IP 
4b „Jednosměrný provoz“ na jižní straně náměstí T. G. Masaryka  
u budovy České pošty a  tím bude zamezeno vyjíždění na silnici  
č. III/31910 podél budovy pošty.

l Smlouva	o	spolupráci	–	Římskokatolická	farnost	Rokytni-
ce	v	O.h.	–	kostel	Nejsvětější	Trojice
Starosta předložil návrh na zahájení jednání, které povedou k uza-
vření  smluvního  vztahu  s  Římskokatolickou  farností  Rokytnice 
v O.h. ve věci postupné obnovy a společného využití zámeckého 
kostela Nejsvětější Trojice v Rokytnici. Jednalo by se o vymezení 
způsobu využití této památky pro potřeby města v oblasti kultury 
a cestovního ruchu a s tím související možnosti spoluúčasti obou 
stran na financování postupné obnovy a novému využití této stav-
by, která patří z historického hlediska k nejcennějším památkám 
ve městě. Po diskusi bylo dohodnuto, že bude připraven návrh tex-
tu smlouvy o spolupráci při obnově a společném využití kostela, 
která bude předložena k projednání zastupitelstvu města.
Rada	města	ukládá: starostovi a tajemníkovi  připravit po dohodě 
s Římskokatolickou farností Rokytnice v O.h. návrh textu dohody 
o obnově a společném využití kostela Nejsvětější Trojice v termí-
nu do 15.1.2016.

l Žádost	o	koupi	pozemku	p.č.	1091	v	k.ú.	Rokytnice	v	Or-
lických	horách	–	FrostFood	a.s.
Tajemník předložil žádost o koupi pozemku p.č. 1091 v k.ú. Ro-
kytnice v Orlických horách a návrh na doporučení zastupitelstvu 
schválit záměr prodeje. Nebyly žádné připomínky.
Rada	města	bere	na	vědomí: žádost společnosti FrostFood a.s. 
Rokytnice v Orlických horách o koupi pozemku p.č. 1091 v k.ú. 
Rokytnice v Orlických horách.
Rada	města	 doporučuje	 zastupitelstvu	města:  schválit  záměr 
prodeje dle předložené žádosti.

l Žádost	o	koupi	čp.	31	v	k.ú.	Nebeská	Rybná	–	p.	Vlastimil	
Dostálek,	p.	František	Dostálek	
Tajemník předložil žádost. Jedná se o dům, který rodina Dostál-
kových užívá od 50.  let a v rámci restitučních nároků jim nebyl 



vydán. Nemovitost  nebyla vyznačena v přídělu  (majetky po ně-
meckých občanech). Rodina nemá na nemovitost právní nárok. Po 
diskuzi byla žádost vzata na vědomí a bylo doporučeno zastupitel-
stvu schválit záměr prodeje obálkovou metodou.
Rada	 města	 bere	 na	 vědomí:  žádost  sourozenců  Vlastimila  
a Františka Dostálkových o koupi budovy čp. 31 v k.ú. Nebeská 
Rybná a v obci Rokytnice v Orlických horách.
Rada	města	 doporučuje	 zastupitelstvu	města:  schválit  záměr 
prodeje výše uvedené budovy obálkovou metodou.

l Žádost	o	souhlas	s	umístěním	sídla	–	ZO	Český	svaz	včelařů
Starosta předložil žádost o souhlas s umístěním sídla Základní or-
ganizace Českého svazu včelařů Rokytnice v O. h.
Rada	města	souhlasí: s evidenčním  umístěním sídla spolku v bu-
dově městského úřadu dle  žádosti Základní organizace Českého 
svazu včelařů Rokytnice v O.h. pro potřeby zápisu spolku u rejs-
tříkového soudu.

l Investiční	záměr	–	Oprava	válečných	pomníků
Starosta  předložil  záměr  na  opravu  válečných  pomníků  a  návrh 
doporučit zastupitelstvu města schválit  tento záměr v souvislosti 
s žádostí o poskytnutí dotací na jejich opravu. Ze strany radních 
nebyly žádné připomínky.
Rada	města	bere	na	vědomí: informace a předložený záměr na 
opravu válečných pomníků.
Rada	města	doporučuje	zastupitelstvu	města:	schválit předlo-
žený záměr na opravu válečných pomníků v k.ú. Horní Rokytnice 
a v k.ú. Nebeská Rybná.

l Žádost	o	dotaci	z	rozpočtu	města	–	1.	FC	Rokytnice	v	Or-
lických	horách
Starosta předložil žádost spolku „1. FC Rokytnice v Orlických ho-
rách o.s.“ o poskytnutí dotace z rozpočtu města na zpracování a ad-
ministraci žádosti o poskytnutí dotace z Programu na podporu sportu  
v investiční oblasti pro rok 2016 vyhlášeném Ministerstvem školství 
na rekonstrukci a rozšíření budovy bývalých fotbalových šaten v are-
álu hřiště 1.FC. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada	města	 schvaluje:  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu města  ve 
výši  50.000,-  Kč  spolku  „1.  FC  Rokytnice  v  Orlických  horách 
o.s.“  a  s  uvedeným  příjemcem  uzavřít  veřejnoprávní  smlouvu  
o poskytnutí neinvestiční dotace dle předloženého návrhu.

l Termíny	jednání	RM	–	1.	pololetí	2016
Rada	 města	 schvaluje:  termíny  jednání  Rady  města  Rokytni-
ce v Orlických horách na 1.  pololetí  2016 ve dnech: 11.1.2016, 
25.1.2016,  8.2.2016,  22.2.2016,  7.3.2016,  21.3.2016,  4.4.2016, 
18.4.2016, 2.5.2016, 16.5.2016, 30.5.2016, 13.6.2016, 27.6.2016.
dle předloženého návrhu.

Kompletní text Usnesení zastupitelstva města je uveden na inter-
netových stránkách města www.rokytnice.cz nebo k nahlédnutí 

na Městském úřadu v Rokytnici v Orlických horách.

Informace	z	jednání	zastupitelstva	města	dne	30.11.2015 
-	zkrácený	výpis.

l Usnesení	č.	ZM/8/134/2015/XI
Zpráva o hospodaření města
Zastupitelstvo	města	bere	na	vědomí: informaci o hospodaření 
města za období 1-10/2015. Zpráva je přílohou zápisu.

l Usnesení	č.	ZM/8/136/2015/XI
Rozpočtové provizorium na rok 2016

Ze Zastupitelstva města

Zastupitelstvo	města	schvaluje: hospodaření města v rozpočto-
vém provizoriu  a  to  tak,  že  budou  hrazeny  pouze  běžné  výdaje  
a výdaje vyplývající ze smluvních vztahů uzavřených v minulosti. 
Termín od 1.1.2016 do schválení rozpočtu města na rok 2016 Za-
stupitelstvem města.

l Usnesení	č.	ZM/8/137/2015/XI
Příprava rozpočtu na rok 2016
Zastupitelstvo	města	ukládá: vedoucím pracovníkům MěÚ, ve-
doucím organizačních složek a ředitelům příspěvkových organiza-
cí předložit Finančnímu odboru MěÚ Rokytnice v O.h. požadavky 
do rozpočtu na rok 2016 v termínu do 22.1.2016.
Zastupitelstvo	města	ukládá: Finančnímu výboru a Radě měs-
ta připravit návrh rozpočtu města na rok 2016, ve kterém budou 
obsaženy  vazby  na  výsledky  hospodaření  roku  2015  a  rozpočty 
na rok 2016 příspěvkových organizací a obchodních společností 
zřizovaných nebo založených městem v termínu do 19.2.2016.

l Usnesení	č.	ZM/8/140/2015/XI
Zpráva kontrolního výboru
Zastupitelstvo	města	bere	na	vědomí: zápis kontrolního výboru 
ze dne 2.11.2015, který je přílohou zápisu.
Zastupitelstvo	 města	 pověřuje:  kontrolní  výbor  k  provedení 
kontroly:
a) ukončení nájemního vztahu v objektu Klubu a úkony s tím sou-
visející a

b) účtování energií nájemníkům v Domě s pečovatelskou službou 
v termínu do 29.2.2016.

l Usnesení	č.	ZM/8/141/2015/XI
OZV č. 2/2015 o místním poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů
Zastupitelstvo	města	schvaluje: obecně závaznou vyhlášku Měs-
ta Rokytnice v Orlických horách číslo 2/2015 ze dne 30.11.2015,  
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dle 
předloženého návrhu.

l Usnesení	č.	ZM/8/142/2015/XI
OZV č. 3/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, pře-
pravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních  odpadů  
a  nakládání  se  stavebním  odpadem  na  území  města  Rokytnice 
v Orlických horách
Zastupitelstvo	města	schvaluje: obecně závaznou vyhlášku Měs-
ta Rokytnice v Orlických horách číslo 3/2015 ze dne 30.11.2015,  
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vyu-
žívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se staveb-
ním odpadem na území města Rokytnice v Orlických horách dle 
předloženého návrhu.

l Usnesení	č.	ZM/8/144/2015/XI
Smlouva  o  poskytnutí  dotace  – Královéhradecký kraj  (Jednotka 
SDH)
Zastupitelstvo	 města	 schvaluje:  uzavřít  s  Královéhradec-
kým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  
č.  15JPO03-0183  na  financování  výdajů  jednotky  SDH  na  rok 
2015 dle předloženého návrhu.

l Usnesení	č.	ZM/8/146/2015/XI
Program regenerace MPZ 2016-2020
Zastupitelstvo	 města	 schvaluje:  Program  regenerace  Městské 
památkové  zóny Rokytnice v Orlických horách na období  2016 
-2020 dle předloženého návrhu.

l Usnesení	č.	ZM/8/147/2015/XI
Projekt Pevnosti



Zastupitelstvo	města	bere	na	vědomí: informace k  připravené-
mu česko–polského projektu pod pracovním názvem „Pevnosti“, 
který v  tuto chvíli  sdružuje celkem 5 partnerů a počítá  s  rekon-
strukcí dělostřeleckého objektu muzea Pevnost Hanička.
Zastupitelstvo	města	schvaluje: podání žádosti o spolufinanco-
vání projektu z programu Přeshraniční spolupráce Interreg V - A 
Česká republika – Polsko.
Zastupitelstvo	města	schvaluje: zajištění činností vyplývající z po-
stavení Města Rokytnice v O.h. jako vedoucího partnera projektu.

l Usnesení	č.	ZM/8/148/2015/XI
Investiční akce
Zastupitelstvo	města	bere	na	vědomí: informace o investičních 
akcích města – Přírodní hřiště při MŠ Rokytnice v O.h. a Přestav-
ba kotelny na hasičskou zbrojnici včetně pořízení hasičské cister-
ny CAS Tatra.
Zastupitelstvo	města	schvaluje: uzavřít dodatek č. 3 se společ-
ností FATO a.s., člen holdingu FATO, kterou bude napravena ad-
ministrativní chyba zadavatele v zadávací dokumentaci stavby.

l Usnesení	č.	ZM/8/149/2015/XI
Žádost o darování pozemků – SÚS Královéhradeckého kraje a.s.
Zastupitelstvo	města	 schvaluje:  záměr darovat Královéhradec-
kému kraji  část  pozemku par.  č.  562/1  ostatní  plocha  o  výměře  
143 m2 v obci Rokytnice v Orlických horách a k.ú. Horní Rokyt-
nice.
Zastupitelstvo	 města	 ukládá:  tajemníkovi  zveřejnit  záměr 
daru dle usnesení na úřední desce městského úřadu v termínu do 
15.12.2015.

l Usnesení	č.	ZM/8/151/2015/XI
Optimalizace CZT Rokytnice v Orlických horách (kotelna K2)
Zastupitelstvo	města	bere	na	vědomí: informace o přípravě za-
dávací dokumentace na veřejnou zakázku „Výroba a dodávka tep-
la z kotelny K2“.

l Usnesení	č.	ZM/8/152/2015/XI
Termíny zasedání zastupitelstva města v roce 2016
Zastupitelstvo	města	 schvaluje:  termíny  jednání Zastupitelstva 
města  Rokytnice  v  Orlických  horách  v  roce  2016:  25.1.2016, 
21.3.2016, 13.6.2016, 12.9.2016, 21.11.2016.

  V novém roce 2016 bych Vám rád popřál mnoho zdraví, úspěchů  
a životního optimismu. Pokud se z pohledu starosty města ohlédnu 
za uplynulým rokem, mohu konstatovat spokojenost s vývojem a 
plněním  rozpočtu města. Sice  jsme obdrželi menší objem sdíle-
ných daní, ale již na podzim byl tento mírně nepříznivý vývoj oče-
káván a došlo k redukci některých výdajových položek.  
  V rozvoji města se podařilo dokončit dlouho očekávanou stav-
bu hasičské zbrojnice a za ušetřené peníze z projektu ještě pořídit 
nové hasičské vozidlo, které nahradilo stařičkou Tatru 148 vyro-
benou v roce 1974.
  Další  významnou  akcí  je  stavba  přírodní  zahrady  v mateřské 
škole. Na konci listopadu došlo k dokončení její první etapy, která 
je spolufinancována z prostředků EU. V dubnu bude zahájena dru-
há etapa projektu, hrazená z rozpočtu města, která završí několi-
kaleté úsilí na zlepšení prostředí budovy i zahrady mateřské školy. 
  Nemalé finanční prostředky se investovaly také do oprav bytového  
i nebytového fondu. Rád bych zmínil úspěšnou rekonstrukci a do-
stavbu chodníků před domy čp. 233-234 v Dolním Sídlišti. 
  Vzhledem k dobrému vývoji příjmové části  státního rozpočtu 

Vážení spoluobčané
a přátelé našeho města…

je  reálný předpoklad postupného zvyšování příjmů  i  v  rozpočtu 
města. Získané prostředky bude chtít zastupitelstvo města využít 
především k dalším opravám majetku města, ať již se bude jednat 
o místní komunikace, chodníky, ale i budovy v majetku města. Na 
tyto opravy se postupně připravuje projektová dokumentace. V pl-
ném proudu je projektování celkové revitalizace ploch v sídlišti U 
Nádraží. Prozatím je nutné prozkoumat a zdokumentovat stav veš-
kerých sítí, aby mohla být provedena dostatečná celková oprava 
tohoto největšího sídliště ve městě. Vzhledem k jejímu charakteru 
výstavby bude město podávat žádost na jednotlivé etapy obnovy 
sídliště z národního programu na revitalizaci sídlišť s byty posta-
venými panelovou technologií. Výsledkem by mělo být podstatné 
navýšení  parkovacích  ploch  a  vhodné  doplňující  zeleně  včetně 
chodníků. 
  V souvislosti s novým rozpočtovým obdobím EU na roky 2014 
– 2020 se začíná objevovat možnost  investovat  i do odpočinko-
vých míst ve městě. Zdá se, že bude možné získat prostředky na 
revitalizaci lesoparku u židovského hřbitova nad údolím Rokyten-
ky. Podporován bude i vznik komunitních center v obcích, které 
by mohli využívat senioři, ale  i další sociální skupiny obyvatel-
stva. 
  Nemalým  problémem  zůstává  další  využití  kulturního  domu, 
který je v tuto chvíli nutné začít postupně rekonstruovat. Nejhor-
ší  je situace v restaurační části, která  je od svého vzniku v roce 
1983 zralá na generální rekonstrukci. Celý objekt je ovšem nutné 
plášťově zateplit, ale také hledat širší využití kulturního domu než 
tomu bylo doposud. Bez větších oprav to ovšem nebude možné. 
Společenský sál bude prozatím v provozu pro potřeby plesů a dal-
ších kulturních akcí. Je nutné pokračovat na dokončení projektové 
dokumentace, která naplánuje i jak etapovitě budovu opravit. 
  To vše je součástí úkolů pro rok 2016.
  Závěrem  mi  dovolte  poděkovat  svým  spolupracovníkům 
z městského úřadu za vykonanou práci v roce 2015 a Vám spolu-
občanům za jakoukoliv pomoc při společné správě našeho města. 

Petr	Hudousek,
starosta	města

Město Rokytnice v Orlických horách, 
Odbor výstavby a životního prostředí

TERMÍNY	SVOZU	PLASTŮ	V	ROCE	2016
28.	ledna,	25.	února,	24.	března,	21.	dubna,	19.	května,	 
16.	června,	14.	července,	11.	srpna,	8.	září,	6.	října, 

3.	listopadu,	1.	prosince,	29.	prosince

Naplněné a řádně svázané pytle dávejte k popelnicím na 
tříděný odpad

ráno	v	den	svozu	nebo	nejlépe	den	před	svozem,
aby nedošlo k poškození pytle a vysypání odpadu na chodník 

či komunikaci.
Pokud budou pytle připraveny v jiných dnech, než v termí-

nech k tomu určených, 
nebudou	kódy	načteny	a	pytle	nebudou	započítány

do slevy.
Tyto pytle budou vhozeny do žlutého kontejneru na plasty.

TERMÍNY	SVOZU	BIOODPADU	V	ROCE	2016
1.	ledna,	15.	ledna,	29.	ledna,	12.	února,	26.	února,	 

11.	března,	25.	března,	8.	dubna,	22.	dubna,	6.	května,	 
20.	května,	3.	června,	17.	června,	1.	července,	15.	července,	

29.	července,	12.	srpna,	26.	srpna,	9.	září,	23.	září,	 
7.	října,	21.	října,	4.	listopadu,	18.	listopadu,	2.	prosince,	

16.	prosince,	30.	prosince



  Jako  letitá  občanka  Rokytnice  znám  dobře  místní  podmínky  
a  také  obyvatele.  I  tak  je možné dočkat  se  různých překvapení. 
Někdy jsou nemilá, ale občas člověk zjistí, jak je fajn, že žije právě 
tady. Nemám ráda, když někdo pronese ve zlém slova: „no to se 
může stát jen v Rokytnici…“. Všude se najdou věci a skutky dobré 
i zlé. A všude žijí lidé.
  Sama za sebe se snažím dětem vštěpovat úctu ke starším lidem 
a  jsem  přesvědčena,  že  právě  chování mladší  generace  ke  stáří  
a k vytvořeným hodnotám vypovídá hodně o úrovni společnosti. 
Sobeckost, neúctu,  lhostejnost a  sebestřednost ani některé nikdo 
učit nemusí.
  Nedávno jsem se setkala s jednou místní seniorkou – babičkou, 
která  oslavovala  krásné  výročí  svého  narození,  už  kousek  nad 
osmdesát let. Naše Město Rokytnice nezapomíná na starší občany 
a vždy malým balíčkem a gratulací dává oslavencům najevo, jak si 
váží jejich celoživotní práce. V pohádkách bývá většinou pohád-
kový dědeček, ale já jsem potkala „pohádkovou babičku“. Ta měla 
velkou radost z gratulace, srdečného přání, ale na balíček reagova-
la slovy: „vždyť já všechno mám, ale vím o rodině s malými dětmi 
a ty sladkosti určitě potěší“. A já vím, že opravdu tato láskyplná 
babička poslala svojí radost dál. A i mně jí velký kus předala do 
nového roku. Díky za prostou dobrotu, nesobeckost a lidskost.

Rokytničačka

Vstup do nového roku 
s hřejivým pocitem

  Tak už je to venku, prodejna květin a dekorací paní Novákové 
končí! A důvod? Malý zájem o tento sortiment zboží, kdy výno-
sy nekryly dlouhodobě náklady, které malý a příjemný květinový 
krámek vyžaduje. Navíc v Rychnově je Kaufland, který nakupuje 
a prodává za úplně jiné ceny, než jsou malá květinářství. Člověka 
napadnou v tuto chvíli různé věci a je tak trochu zoufalý, že po-
dobné obchůdky nemají na růžích ustláno. 
  Možná  stojí  celá  věc  za  bližší  analýzu  důvodů,  proč  květi-
nářství  muselo  skončit.  Byl  v  tom  vysoký  nájem?  Tomu  nevě-
řím,  obchod    vlastní místní  člověk,  který  deklaruje,  že mu  roz-
voj  podnikání  místních  leží  na  srdci.  A  paní  květinářka  moje 
slova  jen  potvrzuje.  V  žádné  ekonomické  neuváženosti  paní 
Novákové  také  nevěřím.  Ceny  byly  také  srovnatelné  s  jiný-
mi  obchody  s  květinami  v  okolí  a  dokonce  tam  člověk  sehnal  
i  různé  kvalitní  pamlsky,  které  nelze  v  místě  v  jiných  obcho-
dech koupit. Často  se  argumentuje nízkou kupní  silou místních. 
Částečně  je  to pravda, ale proč doposud nepotkal podobný osud 
některou  z  místních  hospod  nebo  třeba  prodejnu  s  alkoholem? 
  Samozřejmě mě mrzí, že na jednu stranu dnes v Rokytnici sou-
těžíme, kdo má levnější rohlík, ale do doplňkového zboží jiného 
druhu se nikdo moc nežene. Co dělat, budeme muset vozit květiny 
pro  naše  ženy,  přátele  a  nejbližší  z míst mimo Rokytnici. Mož-
ná, že o tom některý z místních zapřemýšlí a rozšíří svůj obchod  
i o květinový koutek. Paní Novákové moc děkuji za vzorně vedený 
obchod a její obrovskou snahu a šikovnost, kterou projevovala po 
sedm let, kdy vlastní květinářství v Rokytnici vedla. 

Petr	Hudousek,	starosta

Sehnat v Rokytnici èerstvou 
květinu bude opět složitější!

  Jak již zřejmě víte, od 1.1.2016 je prodejna květin uzavřena. 
  Můžete mi  věřit,  že  rozhodnutí  to  nebylo  jednoduché… Celé 
situace je mi velmi líto, ale malý živnostník nemá šanci konkuro-
vat nabídce a cenám marketů. Nyní budu pracovat v květinářství 
Jasmína - Týniště nad Orlicí. Po telefonické domluvě Vám květiny 
ráda zajistím a doručím. 
  Tímto bych Vám chtěla  poděkovat  za  dosavadní  přízeň. Vést 
obchod pro mne bylo potěšením a doufám, že i pro Vás. Budu se 
na Vás těšit na pouti či jarmarku .

S	přáním	všeho	dobrého	v	novém	roce
Alena	Nováková

Vážení zákazníci…

V	pátek	19.	února	2016	od	20	hodin.	v	Klubu
K tanci a poslechu hraje kapela K. Band.

Předtančení, kouzelník, soutěž o ceny. Občerstvení zajištěno. 
Předprodej vstupenek od 1. února 2016 

v informačním centru v Rokytnici v O.h. Vstupné 100,- Kč.

IX. rokytnický městský ples

Sbor	dobrovolných	hasičů	Pěčín
Vás	srdečně	zve	na	tradiční

HASIČSKÝ PLES
v sobotu 20. února 2016 od 20 hodin 

v	sále	U	Rykrů	v	Pěčíně

„Pojďte a oživte s námi dobrého ducha 
staročeských masopustů!“

Kdy? V	sobotu	6.2.2016 na sedmém ročníku 
Masopustu	v	Rokytnici	v	Orlických	horách.	

  Průvod maškar vyjde v pravé poledne od  školní  jídelny  smě-
rem na rokytnické náměstí. Večer se koná masopustní tancovačka. 
Všechny příznivce veselí a tradic srdečně zvou mezi sebe Přátelé 
Masopustu rokytnického.

ZMĚNY V PROVOZU
ZUBNÍ ORDINACE

Od 1. 1. 2016 dojde v zubní ordinaci ke změně ošetřují-
cího lékaře. Bude jím zahraniční stomatolog MDDr. Asif 
Huseinau, zubní  lékař z Běloruska. Ordinační doba zů-
stává stejná.

S	pozdravem	Simona	Pavlová



  Klub  Sociálně  demokratic-
kých  žen  Rychnov  nad  Kněž-
nou  (SDŽ)  navštívil  zařízení 
sociálních  služeb  Domov  na 
Stříbrném  vrchu.  Děkujeme 
paní  ředitelce  Mgr.  Evě  Fre-
muthové,  MBA  za  umožnění 
prohlídky terapeutických dílen. 
Shlédly  jsme  ukázky  výrobků 
zhotovených  uživateli  sociální 
služby.  Jsou  to  opravdu  origi-
nální  výrobky  s  propojením 
více technik a materiálů. Zájem 
o výrobky z hobby, košíkářské 
a  tkalcovské  dílny  byl  značný. 
Je  obdivuhodné,  jak  pracovni-
ce  dílen  (paní  Eva  Rumanová 
a Bc. Michaela  Jeřábková) do-
kážou  uživatele  při  pracovní 
činnosti  odborně  vést.  Členky 
klubu SDŽ předaly uživatelům 
sociální služby dar.  
      Po  prohlídce  terapeutických 
dílen  jsme  v  aule  Základní 
školy  Rokytnice  v  Orlických 
horách  pořádaly  Dance  fitness 
s  cvičitelkou  Lenkou.  Mohly 
přijít ženy z veřejnosti bez ome-
zení  věku.  Z  tanečních  kreací 
jsme měly radost a energii a za 
to cvičitelce Lence děkujeme. 

MS

Odpoledne
pro ženy

Obec Říčky v O.h. Vás 
srdečně zve na

HROMNICOVÝ
KONCERT

Sboru z hor, 
který se koná 29.	ledna	
2016	od	19	hodin

v	kostele	Nejsvětější	Troji-
ce	v	Říčkách.

  Výtěžek bude věnován na 
opravu střechy kostela.

  Poprvé  vám  předkládáme  Silvestrovsko-no-
voroční  křížovku,  takže  si  můžete  vyzkoušet 
humorné luštění s kreslířem Pavlem Dvořáčkem.
  Po prohýřené Silvestrovské noci se pan Fejfa-
ra dostává na záchytku. Sotva stane před budo-

vou, tak vidí, že je tam připravený uvítací výbor. 
Slovo si bere přednosta záchytky a praví: pane 
Fejfara, dnes je pro vás slavnostní den, protože  
u příležitosti vaší… (TAJENKA). 
  Pointu si musíte již vyluštit sami.

Silvestrovsko-novoroční křížovka

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA

VODOROVNĚ: A. Rod tropických mravenců; 
druh potraviny; názor; jméno bohatýra Murom-
ce. – B. Hudební nástroj; Sportovní klub (zkr.); 
obava. – C. Chemická značka osmia; ČTVRTÝ 
DÍL  TAJENKY;  značka  miliampéru.  – D.  Ná-
řečně „věšák“; kakaové boby; slovensky „mimo 
toho“. - E. Kuchyňská pochutina; dutá míra; po-
svátný býk; kovbojské potřeby. –	F. Řeka v In-
dii; plavecký styl; notový zápis; ráj. – G. Skrytá 
forma života při přežívání za nepříznivých pod-
mínek;  slavná  vyzvědačka.  – H.  Milostný  cit; 
TŘETÍ DÍL TAJENKY; slovensky „okno“. – I. 
Domácky  Eva;  kočkovitá  šelma.  –  J.  Obyva-
tel Aše;  německy  „velmi“.  – K.  Rusky  „toto“; 
edém. – L. Trup;  skladištní vozík. – M. Svislá 
jeskyně;  svatební  květina.  – N. Hora  ve Vyso-
kých Tatrách; pařící Anně. 
SVISLE: 1. Rakouské víno; hra v kostky (z la-
tiny); značka basketbalových míčů. – 2. PRVNÍ 
DÍL TAJENKY. – 3. Trnavské automobilové zá-
vody (zkr.); přítmí (mn. č.); SPZ Svidníku; jmé-

no spisovatele Hončara. – 4. Dávka placená pa-
peži; část kartotéčního lístku; švýcarské správní 
jednotky. – 5. Jméno zpěváka Davida; SPZ Žili-
ny. – 6. Staročeské vtažné zájmeno; hmotnostní 
jednotka  Číny;  osobní  zájmeno.  –  7.  Zastarale 
„hubovat“; označení citlivosti filmů. – 8. Muž-
ské  jméno;  vada.  –  9.  Duchovní  otec  Spejbla  
a Hurvínka; Průmysl mléčné výživy (zkr.). – 10. 
Podnik  v  Praze;  náš  největší  prodejce  ojetin.  
- 11.  Uzlový  telefonní  obvod  (zkr.);  anglický 
šlechtic; iniciály herce Töpffera. – 12. Město ve 
Švýcarsku; Thajský průliv. – 13. Země v Arábii; 
tělocvičný prvek; slovensky „čarodějnice“. – 14. 
Osud; pokyn; SPZ Loun; Malajsky „pán“. – 15. 
DRUHÝ DÍL TAJENKY. – 16. Kozácký velitel; 
avivážní přípravek; pevně semknutá společnost.
NÁPOVĚDA: D – Chiapas, F – Níra, K – etot, 
M – aven, 1 – Apolon, 7 – ASA, 12 – Tao, 14  
– Tuan.

Vladimír	Čihák
Řešení	na	str.	10



Pro děti a mládež:
Klub záhad – Zombie z jeskyně – Brezina, T.

Správná pětka – Na pašeráckém vršku – Blytonová, E.
Ostrov pokladů – Piráti – Platt, C.

O koblížkovi a jiné pohádky – první čtení s obrázky
Nauč mě říkadla – pro nejmenší čtenáře

Beletrie pro dospělé:
romány:

Nejdelší jízda – Sparks, N.
Milovat cizince – Woodiwiss, K.

Levhartice – Pekárková, I.
Primabalerína – Steelová, D.
Věčný striptýz – Holcová, M.

Je to i můj život – Picoultová, J.
Cesta slepých ptáků , Runa Rider – Souček, L. - sci-fi

Naučná literatura:
Numerologie – čísla lásky

Austrálie - Křížem krážem – Šimánek, L.
Lodě a plavba

Panovníci českých zemí – krásně ilustrovaná kniha

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

/otevřeno každé úterý
a čtvrtek od 13 do 18 hodin/

Novinky
na tento měsíc:

  Od  letošního  roku  jsme zrušili předplatné na časopis Dům a zahrada,  
o který nebyl ze strany čtenářů zájem. Dále bylo od roku 2016 ukončeno 
vydávání časopisu pro náctileté Bravo. Fond časopisů jsme v knihovně na-
opak obohatili o Dráčka, což je měsíčník pro děti od 4 do 8 let a o časopis 
Betynka pro maminky.                Vlaďka	Jiroutová,	knihovnice

Časopisy v rokytnické knihovně

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ A KULTURNÍ STŘEDISKO
a redakce Horského kurýra

OTEVÍRACÍ DOBA PRO VEŘEJNOST
ZIMNÍ SEZÓNA OD 2.1.2016 DO 13.3.2016

Provozovatel: Město Rokytnice v O.h. , Telefon: 491 616 995, 736 752 200, 
e-mail: info-service@rokytnice.cz nebo hoku@rokytnice.cz,

www.info.rokytnice.cz

PONDĚLÍ 9:30 – 11:30 12:00 – 16:00 hodin
ÚTERÝ 7:30 – 11:30 12:00 – 16:00 hodin
STŘEDA 7:30 – 11:30 12:00 – 16:00 hodin
ČTVRTEK 7:30 – 11:30 12:00 – 16:00 hodin
PÁTEK 7:30 – 11:30 12:00 – 16:00 hodin
SOBOTA 8:00 – 12:00
NEDĚLE ZAVŘENO

  Nabízíme Vám možnost  inzerování v měsíčníku Horský kurýr.  In-
zeráty je možné podávat písemně, e-mailem či osobně v redakci Hor-
ského kurýra: 

Městské informační a kulturní středisko Rokytnice v Orl.h. 
a redakce Horského kurýra

Nám.	T.	G.	Masaryka	68,	517	61	Rokytnice	v	Orlických	horách
Tel.:	491	616	995,	736	752	200

e-mail: hoku@rokytnice.cz
  Platný ceník naleznete na www.info.rokytnice.cz. Další informace 
získáte v redakci Horského kurýra.

INZERCE V HORSKÉM KURÝRU

OHLÉDNUTÍ ZA ADVENTEM
V ROKYTNICI

Velká mikulášská
4. prosince 2015



Adventní koncert s Carminou
6. prosince 2015

Adventní jarmark na zámku
12. prosince 2015

Vánoční besídka ZŠ
18. prosince 2015

Betlémské světlo
24. prosince 2015

Půlnoční mše
24. prosince 2015

q	 Foto:	redakce,	Zámek	Rokytnice	v	O.	h.



Regenerace	městské	části	zámeckého	parku	v	Rokytnici
v	Orlických	horách	–	I.	etapa

  Město získalo finanční prostředky na 1. etapu regenerace zeleně 
v zámeckém parku od Státního  fondu životního prostředí České 
republiky ve výši 282.560,- Kč. Tato částka pokrývá 80% z celko-
vých výdajů projektu. Zbylých 20% (80.000,- Kč), bude zajištěno 
z rozpočtu města. 
  Navržená  I.  etapa  regenerace městské  části  zámeckého  parku 
řeší především problém se stárnoucími, mnohdy již dožívajícími 
kosterními  dřevinami.  Dřeviny,  jejichž  zdravotní  stav  je  nato-
lik špatný (či přímo havarijní) a  jsou rovněž vysokým provozně 
bezpečnostním  rizikem,  budou  odstraněny  a  nahrazeny  novou 
výsadbou. Dle dendrologického posudku, který zpracoval Vítěz-
slav Haupt, DiS.,  je určeno k pokácení celkem 19 dřevin. Jedná 
se o dřeviny, které již svým zdravotním stavem ohrožují bezpeč-
nost návštěvníků parku. Další částí regenerace je ošetření zbylých 
dřevin a vyšetření stromovým tomografem. Ošetřením dřevin se 
rozumí zdravotní a redukční řezy a instalace vazeb. Na závěr veš-
kerých  prací  bude  vybudování  tzv.  beetle  loggery  (broukoviště) 
z  torza  dubu  a  zabezpečení  dalšího  torza  –  buku  lesního. Nová 
výsadba dřevin nahradí chybějící kosterní dřeviny a bude ctít his-
torickou podobu parku. Veškeré zásahy na dřevinách byly nejprve 
konzultovány s Agenturou ochrany přírody a krajiny v Rychnově 
nad Kněžnou a také s Národním památkovým ústavem v Josefově. 
Plán výsadeb vychází z historických podkladů zámeckého parku. 
Dendrologický posudek a plán výsadeb bude připraven pro zájem-
ce  k  nahlédnutí  u  paní  Jany Gärtnerové  na Městském  úřadě  od 
poloviny ledna 2016. Dodavatel veškerých prací bude znám z vý-
běrového řízení v polovině února 2016.  

 ŽP

Rokytnický zámecký park

q Beetle loggery – broukoviště.

ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE
Silvestrovsko-novoroční křížovka

Tajenka: tisící návštěvy jsme se rozhodli nazvat 
záchytku po vás.

  Dne 8. prosince 2015 se uskutečnilo ve školní jídelně ZŠ Ro-
kytnice  v Orlických  horách  poslední  setkání  SGMR  v  letošním 
roce. Toto setkání bylo velice dobře připraveno. O velice chutné 
občerstvení,  příjemnou  pohodu  a  ochotu  se  jako  vždy  postaraly 
zaměstnankyně jídelny a za to jim patří veliké poděkování.
  O kulturní  vyžití  se  postarali Libor  a Lucie Toncrovi  a Pavla 
Trejtnarová (Beruška), kteří nám zazpívali písničky několika žán-
rů a  sklidili velký aplaus všech přítomných. V aule ZŠ se před-
stavila  taneční  skupina  z Doudleb Flori-team pod vedením paní 
Floriánové. Předvedla nám několik tanců. Jejich vystoupení mělo 
dobrou úroveň a sklidilo velké ovace.
  Setkání bylo završením činnosti SGMR v letošním roce. Usku-
tečnily  se  dva  kulturně  poznávací  zájezdy  a  pravidelná měsíční 
setkání (vždy první čtvrtek v měsíci) s různým zaměřením, která 
se konají v zasedací místnosti Městského úřadu města Rokytnice  
v Orlických horách.
  Co  říci  závěrem?  Je  nutno  opravdu  poděkovat  organizátorům 
těchto  setkání  a  všem,  kteří  se  na  nich  podílí.  Poděkování  patří 
městu a zastupitelům za podporu činnosti, a to jak organizační, tak 
finanční. O tom, že se práce daří, svědčí i ten fakt, že se stále více 
občanů zapojuje do činnosti. Rád bych všem popřál do nového roku 
hodně  zdraví  a  spokojenosti,  neutuchající  elán  do  další  činnosti  
a hlavně mnoho dobrých nápadů pro další práce.  Matyáš	Břetislav

Poslední setkání SGMR

  V  sobotu  12.  prosince 
kulturu  milující  návštěv-
níci  Bartošovic  i  místní 
nevěděli, kam dřív skočit. 
Bylo to na celodenní výlet,  
a  kdo  si  ještě  chtěl  užít 
krásy  přírody,  tomu  jeden 
den rozhodně nestačil.
  Tradiční  jarmark  Vá-
nočně  na  Kopečku  měl 
oficiální  začátek  v  deset 
hodin  dopoledne,  ale  již 
dlouho předtím se areál pl-
nil  nedočkavými  návštěv-
níky, takže při dolaďování 
příprav  již  bylo  nesnadné 
volně procházet dům.
  Celé dění zahájil Msgr. Josef Suchár, kněz farnosti, přečtením 
básně, která byla o životě a smrti a přímo ze života. Prostor, kde se 
zahájení konalo, byl doslova nabitý a lidé později velice oceňovali 
hloubku  těchto veršů. Poté požehnal všem řemeslníkům a  jejich 
tvořivé práci.
  Kromě výsledků tvořivosti v místních chráněných dílnách byl 
k mání velice bohatý sortiment z různých oborů rukodělné nebo 
farmářské výroby.
  Například  foukání  skleněných  vánočních  ozdob,  lití  olova  
u kováře nebo česání vlny  si  zájemci mohli  i vyzkoušet. Mnozí 
se zájmem sledovali práci řezbářky. K zakoupení, v případě jed-
lých věcí i ochutnání, byly čaje, med a výrobky z medu a včelích 
produktů, svá díla prezentoval také zvonař, perníkáři, vitrážistka, 
krajkářka,  zahradnice,  knihkupec,  výrobce  ručně  šitého  a  vyší-
vaného  textilu,  šperkaři  a další. Většina  řemeslníků  je držitelem 
různých oblastních certifikátů.   Chráněné dílny Kopeček - Sdru-
žení Neratov  jsou držitelem certifikátu Orlické hory  - originální 
produkt a ochranné známky Práce postižených.

Vánočně na Kopečku,
v kostele i ve škole



  Program zpestřoval rokytnický Sbor z hor, který je čím dál tím 
lepší a jak kdosi prohlásil, zraje jako víno. I děti si přišly na své, 
kromě „vymetání“ dílen a přilehlých zřícenin a romantických zá-
koutí je potěšila pohádka v podání Divadélka Štafličky. Pohádku 
si vychutnali i mnozí dospělí.
  Také o hladové žaludky a žíznivá hrdla bylo bohatě postaráno, 
vzhledem  k  velkému množství  návštěvníků  dobroty mizely  pod 
rukama. Kromě již tradiční kopečkové kuchyně šly na dračku ne-
ratovské vánočky a pravé nefalšované kozácké speciality.
  Také v blízké Základní škole speciální Neratov měli po celý den 
napilno, neboť se zde konal Den otevřených dveří. Příležitosti vi-
dět interiéry a seznámit se s činností této školy využilo také velké 
množství zájemců.
   Těm, kteří chtěli v rušném dni spočinout, a aspoň na chvíli se 
odpoutat od lidové zábavy posloužil adventní koncert z cyklu kon-
certů Mezi horami. Letos se konal již devátý ročník těchto koncer-
tů. Plnému kostelu excelentně zahrálo Saxofonové kvarteto Kon-
zervatoře v Pardubicích. Toto hudební těleso u nás hrálo již potřetí 
a s velkým úspěchem.
    Adventní koncerty Mezi horami jsou typické tím, že každý ze 
čtyř koncertů  se hraje v  jiném kostele. A  to v Orlickém Záhoří, 
polských Mostowicích, Bartošovicích a Neratově.  Všechny jsou 
hojně navštěvované.
   Koncerty pořádají zmíněné obce a příslušné farnosti. 

Petr	Zámečník

  Peklo uprostřed vsi, patřičné světelné efekty, hromy a blesky. 
Tak to vypadalo v Bartošovicích v sobotu 5. prosince.  Předtím se 
ovšem pozornost  velkého množství  přítomných  soustřeďovala k 
jednomu stromu, který se každoročně touto dobou stává stromem 
svítícím. Zněly adventní  i vánoční písně a doprovázen světelný-
mi efekty přijel Mikuláš  s  andělem na voze  taženém slavnostně 
vystrojeným spřežením elegantních koní. Cosi napovídalo, že se 
ještě bude něco dít, o čemž svědčilo blikání a jakési zvuky ze tmy.
  Samozřejmě. Doprovázeni řinčením řetězů a různými pazvuky 
se přímo z blízkého pekla vyřítili čerti, a to hned tři. Že se některé 
malé děti bály, je zcela pochopitelné. A že se bály i některé velké 
děti? Zaručeně neměly čisté svědomí. Mikuláš s andělem nadělo-
vali, děti říkaly básničky nebo zpívaly a jejich řada nebrala konce.
  Čerti za hudrání a řinčení řetězů a drzých výpadů neustále krou-
žili  kolem,  občas museli  být  zahnáni  do  uctivé  vzdálenosti,  ale 
žádné dítě si neodnesli. Přece jen byly asi všechny hodné, zlobení 
bylo přiměřené. Každé dítě dostalo dárek, Mikuláš s andělem od-
jeli a i čerti se pomalu vytratili.
  Mnoho zájemců se pak sešlo k setkání a družné zábavě v Kultur-
ním domě, kde bylo připraveno občerstvení. O velice vydařenou 
akci se postarali: Obec Bartošovice, Sdružení Neratov se Základní 
školou speciální a dobrovolníci.     Petr	Zámečník

  V Turistickém informačním centru v Rokytnici dostanete plakátové 
kalendáře na  rok 2016. Letošní  téma kalendáře  je 80  let od zahájení 
stavby tvrze Hanička (1936 – 2016).

Mikuláš s andělem přijeli



Mikulášská nadílka a vánoční besídka

MŠ Bartošovice

  V pátek 4. prosince necinkaly řetězy jen v Rokytnici. U nás ve 
školce v Bartošovicích to také smrdělo sírou. Mikuláš s andílkem 
a s čerty měli kouzelný mlýnek, který na nás vše prozradil, a o to 
víc jsme se báli. Ale dopadlo to dobře - ve školce zůstaly všechny 
děti a ještě si odnesly pěknou nadílku.
  Konec  roku  jsme  opět  zakončili  vánoční  besídkou. Tentokrát 
ne s pohádkou, ale retro-příběhem „České Vánoce“. Děti ukázaly 
rodičům,  jací  jsou „zatím“ andílci, ale běda až vyrostou! Na zá-
věr zatančily, zazpívaly a odměnou jim byla pohádka „Princezna  
a vánoční přání“ od Divadla Štafličky.
  Krásné  posezení  u  stromečku  jsme měli  s  kamarády  ze ZSŠ. 
Děti si rozbalily dárky a zazpívaly koledy v příjemné předvánoční 
atmosféře.                                  Děti	a	učitelky	z	MŠ	Bartošovice																																										

ZŠ Rokytnice
Hádej a toč jako Vidrail!

  Svaz průmyslu a dopravy České republiky vyhlásil rok 2015 Rokem 
průmyslu a technického vzdělávání. Proto vyhlásil školní soutěž „Há-
dej a toč jako Vidrail!“, jejímž prostřednictvím chtěl povzbudit zájem 
žáků o technické obory.  Soutěž probíhala od 19. října do 23. listopadu 
2015. 
  Na  stránkách www.rokprumyslu.eu/soutez  jsme  se  podívali  na  vi-
deohádanku  s Vidrailem. Hádali  jsme křestní  jméno a příjmení dané 
osobnosti  z  vybraného  technického  oboru.  Na  webu  jsme  vyplnili 
správnou odpověď a odeslali. Každý týden byly připraveny 3 ceny pro 
výherce: tablet, sluchátka a kniha o světě techniky.
  Ve 3. kole uhodl Tomáš Rücker (5. ročník) Václava Prokopa Divi-
še  a  byl  odměněn knihou o  technice,  ve 4.  kole uhodl Patrik Sokira 
(7.  ročník)  Jaroslava Heyrovského a dostal  tablet  a v 5. kole uhodla 
Klárka Nastoupilová (7. ročník) jméno Otto Wichterle a získala knihu 
o technice.
  V této soutěži jsme byli úspěšní a těšíme se na soutěž další.

Blanka	Koďousková

Projekty v ZŠ
  Letos na jaře vyhlásilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýcho-
vy výzvu (č. 56) k předkládání žádostí o finanční podporu projektů ke 
zvyšování kvality ve vzdělávání. V rámci Operačního programu Vzdě-
lávání pro konkurence schopnost chtělo MŠMT a EU podpořit čtenář-
ské schopnosti a zájem žáků o čtení. V dalších šablonách bylo možno 
podpořit i jazykové dovednosti dětí.
  Se svým projektem se přihlásila i rokytnická škola. Náš projekt se 
jmenuje „Kniha je můj přítel“, protože převážná část finanční podpory 
byla  věnována  zvyšování  čtenářské  gramotnosti.  Školní  knihovna  se 
díky projektu rozrostla o 680 knih a pro zvýšení zájmu o čtení probíhají 
ve škole čtenářské dílny. V rámci tohoto projektu byly zakoupeny i tři 
čtečky knih. 
  Další  významnou  akcí  tohoto  projektu  byl  zahraniční  jazykově-
-vzdělávací  pobyt.  Skupina  deseti  vybraných  žáků  jela  na  konci  lis-
topadu  na  týdenní  zájezd  do Londýna. V  rámci  pobytu  se  žáci měli 
seznámit  s  historií  i  současným  životem  britské metropole  a  poznat 
významná zeměpisná místa Londýna. Žáci také absolvovali jazykový 
kurz, který byl zaměřen na porozumění rodilým mluvčím a procvičo-
vání a rozšiřování slovní zásoby.
  Během pobytu navštívily děti celou řadu významných míst londýn-
ské historie i současného života např.: Westminster Abbey, Houses of 
Parliament, Big Ben, White Hall, Downing Street 10, Horse Guards, 
St.James´ Park, Buckingham Palace, Trafalgar Square, Picadilly Cir-
cus,  Leicester  Square, Monument,  Oxford  Street,  Hyde  Park,  Gree-
nwich, Tower of London, Tower Bridge, London Eye. Do programu 
byla také zahrnuta návštěva několika muzeí: Muzeum voskových figu-
rín Madame Tussaud, Námořní muzeum, Muzeum historie Londýna, 
National Gallery.

  Mimo krásného zážitku z návštěvy tohoto velkého města, je dalším 
přínosem této akce poznání žáků, že jsou schopni komunikovat v cizím 
jazyce s rodilými mluvčími. Dalším pozitivem je, že mohli poznat mís-
ta, která před zájezdem znali pouze z obrázků v učebnicích anglického 
jazyka.                     Z.	Dušek



placená inzerce

NABÍZÍME:

TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

q krmení	pro	venkovní	ptactvo,	slunečnice,	lojové	koule
q krmivo	pro	psy	a	kočky
q kalendáře	a	diáře	2016
Manželé	Kuncovi	přejí	všem	svým	zákazníkům	a	čtenářům	

Horského	kurýra	vše	nejlepší	do	Nového	roku.

Trafika Dana Veselá
náměstí Rokytnice v O.h.

l dobíjení telefonů přes terminál 
l kurzové sázení
l sazka, sportka ON-LINE 
l denní tisk l  upomínkové předměty 
l drogerie

OTEVÍRACÍ DOBA:
pondělí - pátek  6 - 17 hod.
sobota  7 - 12 hod.
neděle  8 - 12 hod.

Všechny zveme
 k nákupu!

ŽALUZIE KRČMÁŘ
 Žaluzie všech druhů, typů a provedení
 Termotěsnění do oken a dveří
 Termoizolační dvojskla
 Sítě proti hmyzu do oken a dveří
 Termorolety plastové i hliníkové
 Garážová vrata, markýzy a rimini
 Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluziecz.cz
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma:  465 612 077

Mobil:  602 412 012

Privat:  465 612 602

564 01 ŽAMBERK
SNP 1348

  Jak  jsme  Vás  již  v  nedávné  době  informovali,  urnový  háj 
v Rokytnici v Orlických horách prochází postupnou revitalizací. 
V minulém období bylo vykáceno několik vzrostlých smrků, a to 
nejdříve  v  části  směrem  k  fotbalovému  hřišti,  kde  následně  byl 
vysázen  nový  živý  plot  z  tisu  obecného. V  jižní  části  urnového 
háje došlo k vykácení velmi vzrostlých smrků podél zdi u velkého 
hřbitova. Tyto  stromy měly  rozsáhlý kořenový  systém, který  již 
zasahoval ke stávajícím pomníkům,  takže následně muselo dojít 
k vyfrézování nejen pařezů, ale i části kořenů.  

  V  současné době  je  severní  část plotu urnového háje osázena 
bez konceptu,  jde o  živelnou výsadbu nájemců hrobových míst. 
Tato výsadba bude odstraněna, a to především z důvodu nového 
plotu, který by měl být realizován jako první krok při celkové re-
vitalizaci urnového háje. Je také počítáno s vybudováním nového 

přístupového místa na urnový háj ze starého hřbitova přes součas-
ný kamenný plot v jižní části. Před budováním plotu bude nutné 
odstranit přerostlé túje v západní části háje a při vstupu na urnový 
háj. Túje a ostatní dřeviny by vadily při opravě plotu, a proto se 
v projektu již s nimi nepočítá. 

  Po  opravě  plotu  a  vybudování  nového  přístupového místa  na 
urnový háj bude možné zahájit sadové úpravy. Cílem je vytvoření 
přirozeného optimálně přistíněného prostoru pomocí stromového 
a keřového patra dřevin, aby vznikl přírodní soubor stromů a keřů. 
Navržení obvodového izolačního pláště z tisu a túje oddělujícího 
urnový háj od okolního provozu a také přilehlého domu. Výsadba 
u  některých  hrobů  bude  zčásti  zachována,  některá  bude  ošetře-
na střihem a po dorostení nové výsadby bude možné ji postupně 
odstranit. U  kamenné  zdi  sousedící  se  hřbitovem  jsou  navržena 
místa na vybudování nových hrobových míst, která budou odděle-
na zelenými ostrůvky z dřevin. Většina navržených dřevin dobře 
snáší řez, v projektu jsou také zakomponovány dřeviny stálezelené  
a také kvetoucí keře. Výběr dřevin byl navržen tak, aby na urno-
vém háji na podzim nebyla spousta napadaného listí, a tím bude 
usnadněn úklid. 

  Dodavatel veškerých prací bude znám z výběrového řízení, kte-
ré proběhne na začátku roku 2016.   

  Znovu chceme upozornit, že veškerá divoká soukromá výsad-
ba  stromů  a  keřů  za  pomníky  a  kolem  pomníků,  a  která  se  dle 
hřbitovního řádu nesmí vysazovat, kromě květin, bude postupně 
odstraněna. 

  Prohlédněte si prosím na přiložených fotografiích návrhy nové 
výsadby na urnovém háji, které se postupně budou realizovat. My-
slíme si, že urnový háj dostane konečně nějaký nový ucelený vý-
raz a důstojný vzhled.                  JH.,	LV.

Urnový háj Rokytnice
v Orlických horách



  Již  8.  ročník  tohoto  turnaje 
se  uskutečnil  na  2.  svátek  vá-
noční  dne  26.  prosince.  Celou 
tuto akci zorganizovaly a řídily 
sestry Ungerovy, a  to Markéta, 
Věra  a  Ingrid.  Nesla  se  v  du-
chu  „Návrat  do  dětských  let“.  
O  tom  svědčily  i  vybrané  dis-
ciplíny. V některých případech, 
například  skákání  přes  gumu, 
musely  pořadatelky  předvádět, 
jak se tato oblíbená zábava na-
šich mladých let skákala.
  Překvapila mě poměrně  vel-
ká účast na této akci, a to nejen 
z  řad  občanů  z  Rokytnice,  ale  
i občanů z okolí. Zaujetí a sou-
těživost  účastníků  byla  velká. 
Prostředí  a  zabezpečení  bylo 
opravdu na velmi vysoké úrovni. Výtěžek z celé akce byl pouká-
zán na pomoc malému Tomáškovi  z Rokytnice v Orlických ho-
rách. Byl to opravdu krásný počin lidské solidarity a krásný pří-
klad toho, jak poskytnout finanční pomoc potřebným.
  Co říci závěrem? Řadím se již ke starší generaci. Mnohdy slý-
chávám, že se dnešní mládež neumí bavit, všechno jen ničí, zná 
jen počítače a nemá o nic zájem. Nemám tyto  řeči  rád a nesou-
hlasím s nimi. Jsem toho názoru, že se mladá generace umí bavit  
a dokáže být velice užitečná. Pokud se jí dají možnosti a prostor se 
uplatnit, dokáže uspořádat kvalitní akce. Stále tvrdím, že máme ve 
městě velice šikovné a aktivní lidičky a je nutné je v jejich činnosti 
podporovat. Markétko, Ingridko a Věrko, patří Vám poděkování 
za krásně strávený den.                                        Matyáš	Břetislav

Vánoční Ungrojáda Z DOMOVA
NA STŘÍBRNÉM VRCHU

q V Domově na Stříbrném vrchu se konala ve dnech 27. - 28. 
11. 2015 předvánoční výstava výrobků dílen Domova.

q Domov na Stříbrném vrchu měl své zastoupení i na advent-
ním jarmarku na rokytnickém zámku dne 12.12.2015, kde kro-
mě výrobků našich dílen mohli návštěvníci shlédnout i práci   
s pedigem v praxi.

  Na rok 2016 si občané mohou vyzvednout nové známky na po-
pelnice na Finančním odboru Městského úřadu v Rokytnici v O.h. 
(1. patro). Těmito známkami musí označit popelnice nejpozději 
do 31.03.2016, kdy končí platnost  loňských známek. Označeny 
musí být i hnědé plastové nádoby určené k ukládání bioodpadu. Po 
tomto termínu nebudou neoznačené popelnice vyváženy. Vydání 
známek je vázáno na plnění poplatkové povinnosti.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY





MĚSTO
ROKYTNICE	
V	ORLICKýCH	HORÁCH
517 61

HORSKý	KURýR - Regionální měsíčník pro Rokytnici a okolí. 
Vydává Město Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Ing. Vladimíra 
Jiroutová,  redakční rada: Lucie Grunclová DiS, Jiří Koblása, Michaela 
Kotyzová, Zuzana Soběslavová DiS.
Adresa  redakce: Horský  kurýr,  náměstí T.G.M.  68,  517  61 Rokytnice 
v O.h.  Tel. + fax: 491 616 995, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka	pro	do-
pisovatele	do	20.	každého	měsíce. Za obsah článků plně zodpovídají 
jejich  autoři.  Příspěvky  čtenářů  a  dopisovatelů  nemusí  vyjadřovat 
stanovisko redakce. Redakční  rada neodpovídá za stylizaci příspěvků 
a  tiskové  chyby.  Náklad  500  výtisků.  Sazba  a  tisk  UNIPRINT 
s.r.o.  Rychnov  n.Kn.  Horský  kurýr  se  vydává  za  finanční  podpory 
společnosti Nábytek - prodej s.r.o. Vysoké Mýto. 
Toto číslo vyšlo v lednu 2016. Cena: 10,- Kč

PLACENO	PŘEVODEM

ODBĚRATEL:
 

NOVINOVÁ	ZÁSILKA

Všimli jsme si...

Rokytnický betlém má 
další novou postavu

  V roce 2015 přibyla do rodinky postav v rokytnickém betlémě
opět jedna další, tentokráte hezká copatá slečna s uzlíkem. Bet-
lém byl poprvé umístěn v podloubí hotelu Orličan.

Vážení	čtenáři,
  nabízíme Vám výhodné předplatné Horského kurýra na celý 
rok.  Při  nákupu  jednotlivých  čísel  zaplatíte  celkem 116,- Kč 
za rok. V případě, že si předplatíte Horský kurýr na celý rok, 
obdržíte každý měsíc do své schránky nové vydání a zaplatíte 
pouze 90,- Kč. Předplatitelé z Rokytnice, Panského Pole, Ne-
beské Rybné, Bartošovic a z Říček neplatí poštovné. 

  V případě zájmu navštivte redakci Horského kurýra v kan-
celáři  informačního  střediska,  náměstí  T.  G.  Masaryka  68, 
517  61  Rokytnice  v  O.h.  nebo  nás  kontaktujte  telefonicky 
(tel. 491 616 995) či e-mailem: hoku@rokytnice.cz 

Redakce	Horského	kurýra

PŘEDPLAŤTE SI
HORSKÉHO KURÝRA

Foto:	MK

  Ráda bych poděkovala všem, kteří se spolu s námi podíleli na 
organizaci  oblíbené  akce  v  Rokytnici  zvané  Velká  mikulášská. 
Především děkuji všem účinkujícím, dále panu Mertelíkovi, lidem 
z hotelu Orličan, z penzionu Terezka a ze školní jídelny. Za podpo-
ru akce patří poděkování i firmě SVITR a.s., paní Černohousové, 
paní Pleslové ze Slatiny n. Zd., paní Čámské z Pěčína, manželům 
Mlynářovým a samozřejmě rokytnickému hasičskému sboru.

Za	pořadatele	Vlaďka	Jiroutová.

Poděkování za Velkou mikulášskou


